
Ingolstadt (Am Auwaldsee) Abt. 1 
OMGC Ingolstadt e. V.
Pörrer Barbara OMGC Ingolstadt
Hupfloher Josef 1. Münchener MGC
Blechschmidt Renate 1. NMC Kelheim
Lindauer Alfred OMGC Ingolstadt

Abk. Teiln. Kategorien Anzahl
GARM-P 1 Schw. 1
WOLNZ 2 Schm. 0
NEUTR 11 Jw 2
BSV 86 10 Jm 1
OMSK 5 Sen. weibl. AKII 11

NMC KE 7 Sen. männl. AKII 25
OMGC 23 Sen. weibl. AKI 5
LANDS 4 Sen. männl. AKI 17
MURN 6 Damen 3
INGOL 10 Herren 23
MMGC 4 88

LÖWEN 1
MITTER 2

BLU 1
TPr 1

88

Besondere Vorkommnisse: keine

Für die Richtigkeit:

Grabrucker Manfred

Tempo Praha  ( CZ )

1. NMC Kelheim
OMGC Ingolstadt

Schiedsrichter:

BGC Garmisch Partenkirchen
MGC Wolnzach

BGC Neutraubling

MSV Würzburg

BGC Bludenz  ( A )

MGC Mitterteich-Großbüchlberg

MGC Ingolstadt
1.Münchener MGC

BSV 86 München
MSK Olching

am 30.03.2008

Schiedsrichter:

1.BGC Landshut
MGC Murnau

teilnehmende Vereine
Statistik

Veranstalter und Ausrichter:
Turnierleiter:

Oberschiedsrichter:

Turnieranlage: 

40. Donau-Pokal
Ergebnisliste



Einzelwertung Schüler weiblich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Knezevic,Vanessa 36090 NEUTR 41 36 35 112 37,33 6

Einzelwertung Jugend weiblich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Finsterer,Monika 37307 OMGC 33 28 33 94 31,33 5
2 Knezevic,Corina 34707 NEUTR 37 34 35 106 35,33 3

Einzelwertung Jugend männlich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Grübl,Christoph 31872 LANDS 29 31 29 89 29,67 2

Einzelwertung Senioren AK II weiblich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Fölkl,Jutta 4618 OMGC 28 30 28 86 28,67 2
2 Grabrucker,Elfriede 9033 OMGC 29 32 30 91 30,33 3
3 Rosenkranz,Ingeborg 3522 OMGC 28 33 36 97 32,33 8

n.L. 4 Hutzler,Anneliese 4182 NMC KE 30 34 34 98 32,67 4
n.L. 5 Zehtner,Emma 60359 BSV 86 35 32 31 98 32,67 4

6 Knott,Irene 46124 BSV 86 33 35 32 100 33,33 0
7 Beutner,Cordula 18418 MURN 31 40 30 101 33,67 0
8 Weinberger,Inge 3488 NEUTR 37 34 34 105 35,00 0
9 Fuchs,Angela 5081 NEUTR 37 36 36 109 36,33 0

10 Leupolz,Margarete 60358 BSV 86 37 42 37 116 38,67 5
11 Klöhn,Katharina 5257 MURN 48 40 42 130 43,33 0



Einzelwertung Senioren AK II männlich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Grabrucker,Anton 5271 OMGC 28 28 25 81 27,00 3
n. St. 2 Beutner,Gerhard 12789 MURN 29 29 29 87 29,00 0
n. St. 3 Pörrer,Heinz 5270 OMGC 28 28 31 87 29,00 3
n. St. 4 Zehtner,Rudi 62270 BSV 86 27 29 31 87 29,00 4

5 Stark,Rupert 3524 OMGC 28 30 31 89 29,67 3
6 Vocht,Leonhard 5272 OMGC 30 26 33 89 29,67 7
7 Fölkl,Franciscus 4617 OMGC 32 28 30 90 30,00 4
8 Lindauer,Alfred 36091 OMGC 32 28 32 92 30,67 4
9 Widmair,Peter 30082 MMGC 34 28 30 92 30,67 6

10 Dresel,Kurt 36519 INGOL 29 27 36 92 30,67 9
11 Breitkopf,Günter 60306 OMGC 33 28 33 94 31,33 5
12 Fuchs,Lothar 62712 NEUTR 29 33 33 95 31,67 4
13 Treffer,Franz 5274 OMGC 32 30 34 96 32,00 4
14 Hinterholzer,Franz 5963 GARM-P 35 31 31 97 32,33 4
15 Rühle,Karl-Heinz 36047 INGOL 30 32 35 97 32,33 5
16 Frenzl,Heinz 5387 NMC KE 33 32 33 98 32,67 1
17 Klöhn,Wolfgang 61554 MURN 35 33 30 98 32,67 5
18 Lais,Peter 5260 MMGC 32 33 34 99 33,00 2
19 Breitkopf,Alfred 61536 OMGC 35 31 33 99 33,00 4
20 Hupfloher,Josef 5258 MMGC 33 34 33 100 33,33 1
21 Ranzinger,Roland 37655 OMSK 35 31 36 102 34,00 5
22 Knott,Helmut 3935 BSV 86 37 35 30 102 34,00 7
23 Leupolz,Andreas 60360 BSV 86 38 35 31 104 34,67 7
24 Stephan,Michael 4348 LANDS 31 38 40 109 36,33 9
25 Grabrucker,Arthur 3527 OMGC 41 42 35 118 39,33 7

Einzelwertung Senioren AK I weiblich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Blechschmidt,Renate 42233 NMC KE 29 34 26 89 29,67 8
2 Pörrer,Barbara 36696 OMGC 26 30 35 91 30,33 9
3 Hirschmann ,Dagmar 1001 TPr 30 30 32 92 30,67 2
4 Reinisch,Hildegard 4076 NEUTR 31 31 34 96 32,00 3
5 Baierl,Andrea 37653 OMSK 33 39 30 102 34,00 9



Einzelwertung Senioren AK I männlich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Löbel,Heinz 29299 OMGC 33 26 23 82 27,33 10
n. St. 2 Springer,Wilfried 35081 BSV 86 29 31 27 87 29,00 4
n. St. 3 Beier,Harald 42529 MITTER 31 28 28 87 29,00 3

4 Weiland,Peter 41223 INGOL 30 28 30 88 29,33 2
5 Sturm,Norbert 26576 INGOL 32 30 29 91 30,33 3
6 Zimmerer,Gerhard 36043 INGOL 28 32 31 91 30,33 4
7 Jansen,Thomas 36046 INGOL 31 30 31 92 30,67 1
8 Blechschmidt,Gerhard 42234 NMC KE 32 31 30 93 31,00 2
9 Langer,Waldemar 29043 LANDS 34 32 27 93 31,00 7

10 Beck,Hans 43573 LANDS 33 31 31 95 31,67 2
11 Baierl,Dieter 37654 OMSK 30 32 34 96 32,00 4
12 Hufnagl,Karl-Heinz 33867 WOLNZ 32 33 32 97 32,33 1
13 Beier,Jürgen 42528 MITTER 31 35 31 97 32,33 4
14 Lauer,Ekkehard 6368 OMGC 35 29 34 98 32,67 6
15 Frank,Andreas 21828 BSV 86 39 29 31 99 33,00 10
16 Biller,Günther 46402 NEUTR 31 35 36 102 34,00 5
17 Hanisch,Dieter 63732 INGOL 41 37 37 115 38,33 4

Einzelwertung Damen
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Wamboldt,Christiane 29768 OMSK 37 28 27 92 30,67 10
2 Frank,Petra 28168 BSV 86 32 32 33 97 32,33 1
3 Grabrucker,Stephanie 30979 OMGC 29 37 32 98 32,67 8



Einzelwertung Herren
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Egger,Hans-Jürgen 46406 NEUTR 27 25 25 77 25,67 2
2 Fuchs,Christian 49798 NEUTR 28 27 28 83 27,67 1

n. St. 3 Helmschmidt,Willibald 6117 INGOL 27 32 25 84 28,00 7
n. St. 4 Grabrucker,Manfred 28389 OMGC 28 27 29 84 28,00 2
n. St. 5 Grimme,Uwe 463 NMC KE 30 28 26 84 28,00 4

6 Bittner,Christian 46690 MURN 28 28 29 85 28,33 1
7 Lindner,Bernhard 40475 NMC KE 27 30 28 85 28,33 3
8 Helldörfer,Sven 49900 NMC KE 32 25 28 85 28,33 7
9 Grabrucker,Stefan 40381 OMGC 28 29 29 86 28,67 1

10 Weinberger,Reiner 26955 NEUTR 30 28 29 87 29,00 2
11 Hoyer,Volker 29277 INGOL 30 29 29 88 29,33 1
12 Wamboldt,Christian 40495 OMSK 28 28 32 88 29,33 4
13 Brunner,Markus 33538 OMGC 32 26 30 88 29,33 6
14 Gruber,Stefan 29588 MURN 31 29 29 89 29,67 2
15 Robnik,Nikolas 1472 OMGC 31 28 30 89 29,67 3
16 Widmair,Roland 47446 MMGC 31 28 31 90 30,00 3
17 Eisenberger,Peter 40364 OMGC 31 30 32 93 31,00 2
18 Springer,Roman 34782 BSV 86 30 28 36 94 31,33 8
19 Reinisch,Klaus 4065 NEUTR 31 34 30 95 31,67 4
20 Ubl,Rainer 40374 INGOL 32 31 35 98 32,67 4
21 Schechinger,Werner 40975 WOLNZ 26 36 36 98 32,67 10
22 Bertolini,Andreas 1000 BLU 33 34 32 99 33,00 2
23 Müller,Bernd 40951 LÖWEN 35 28 36 99 33,00 8



4er Vereins-Mannschaften

1. OMGC Ingolstadt 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Eisenberger,Peter 40364 31 30 32 93
Grabrucker,Stefan 40381 28 29 29 86
Grabrucker,Anton 5271 28 28 25 81
Löbel,Heinz 29299 33 26 23 82

E: Rosenkranz,Ingeborg 3522 28 33 36 97
 , 0 0 0 0

120 113 109 342
28,50

 BGC Neutraubling 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

2. Reinisch,Hildegard 4076 31 31 34 96
Fuchs,Christian 49798 28 27 28 83
Weinberger,Reiner 26955 30 28 29 87
Egger,Hans-Jürgen 46406 27 25 25 77

E: Knezevic,Vanessa 36090 41 36 35 112
 , 0 0 0 0

116 111 116 343
28,58

 OMGC Ingolstadt 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

3. Grabrucker,Manfred 28389 28 27 29 84
Robnik,Nikolas 1472 31 28 30 89
Pörrer,Heinz 5270 28 28 31 87
Brunner,Markus 33538 32 26 30 88

E: Finsterer,Monika 37307 33 28 33 94
 , 0 0 0 0

119 109 120 348
29,00

 MGC Ingolstadt 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

4. Helmschmidt,Willibald 6117 27 32 25 84
Hoyer,Volker 29277 30 29 29 88
Jansen,Thomas 36046 31 30 31 92
Weiland,Peter 41223 30 28 30 88

E: Sturm,Norbert 26576 32 30 29 91
 , 0 0 0 0

118 119 115 352
29,33



4er Vereins-Mannschaften

 1. NMC Kelheim I
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

5. Lindner,Bernhard 40475 27 30 28 85
Grimme,Uwe 463 30 28 26 84
Frenzl,Heinz 5387 33 32 33 98
Helldörfer,Sven 49900 32 25 28 85

E: Blechschmidt,Renate 42233 29 34 26 89
 , 0 0 0 0

122 115 115 352
29,33

 MGC Murnau
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

6. Beutner,Gerhard 12789 29 29 29 87
Bittner,Christian 46690 28 28 29 85
Gruber,Stefan 29588 31 29 29 89
Klöhn,Wolfgang 61554 35 33 30 98

E: Beutner,Cordula 18418 31 40 30 101
 , 0 0 0 0

123 119 117 359
29,92

 OMGC Ingolstadt 3
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

7. Fölkl,Franciscus 4617 32 28 30 90
Grabrucker,Stephanie 30979 29 37 32 98
Fölkl,Jutta 4618 28 30 28 86
Vocht,Leonhard 5272 30 26 33 89

E: Treffer,Franz 5274 32 30 34 96
 , 0 0 0 0

119 121 123 363
30,25

 OMGC Ingolstadt 4
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

8. Grabrucker,Elfriede 9033 29 32 30 91
Pörrer,Barbara 36696 26 30 35 91
Lauer,Ekkehard 6368 35 29 34 98
Lindauer,Alfred 36091 32 28 32 92

E:  , 0 0 0 0
 , 0 0 0 0

122 119 131 372
31,00



4er Vereins-Mannschaften

 MSK Olching
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

9. Baierl,Andrea 37653 33 39 30 102
Baierl,Dieter 37654 30 32 34 96
Wamboldt,Christian 40495 28 28 32 88
Wamboldt,Christiane 29768 37 28 27 92

E: Ranzinger,Roland 37655 35 31 36 102
 , 0 0 0 0

128 127 123 378
31,50

 BSV 86 München 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

10. Leupolz,Andreas 60360 38 35 31 104
Knott,Irene 46124 33 35 32 100
Springer,Wilfried 35081 29 31 27 87
Zehtner,Rudi 62270 27 29 31 87

E: Leupolz,Margarete 60358 37 42 37 116
 , 0 0 0 0

127 130 121 378
31,50

 MGC Ingolstadt 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

11. Dresel,Kurt 36519 29 27 36 92
Rühle,Karl-Heinz 36047 30 32 35 97
Ubl,Rainer 40374 32 31 35 98
Zimmerer,Gerhard 36043 28 32 31 91

E: Hanisch,Dieter 63732 41 37 37 115
 , 0 0 0 0

119 122 137 378
31,50

 1. Münchener MGC
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

12. Widmair,Peter 30082 34 28 30 92
Hupfloher,Josef 5258 33 34 33 100
Widmair,Roland 47446 31 28 31 90
Lais,Peter 5260 32 33 34 99

E:  , 0 0 0 0
 , 0 0 0 0

130 123 128 381
31,75



4er Vereins-Mannschaften

 1.BGC Landshut
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

13. Beck,Hans 43573 33 31 31 95
Langer,Waldemar 29043 34 32 27 93
Stephan,Michael 4348 31 38 40 109
Grübl,Christoph 31872 29 31 29 89

E:  , 0 0 0 0
 , 0 0 0 0

127 132 127 386
32,17

 BSV 86 München 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

14. Frank,Petra 28168 32 32 33 97
Frank,Andreas 21828 39 29 31 99
Knott,Helmut 3935 37 35 30 102
Springer,Roman 34782 30 28 36 94

E: Zehtner,Emma 60359 35 32 31 98
 , 0 0 0 0

138 124 130 392
32,67

 OMGC Ingolstadt 5
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

15. Breitkopf,Alfred 61536 35 31 33 99
Breitkopf,Günter 60306 33 28 33 94
Grabrucker,Arthur 3527 41 42 35 118
Stark,Rupert 3524 28 30 31 89

E:  , 0 0 0 0
 , 0 0 0 0

137 131 132 400
33,33

 BGC Neutraubling 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

16. Knezevic,Corina 34707 37 34 35 106
Fuchs,Angela 5081 37 36 36 109
Biller,Günther 46402 31 35 36 102
Fuchs,Lothar 62712 29 33 33 95

E: Weinberger,Inge 3488 37 34 34 105
 , 0 0 0 0

134 138 140 412
34,33



Ermittlung Basisnote:

1. Spieler 20 Löbel Heinz 1,0513
2. Spieler 77 Grabrucker Stephanie 1,0867
3. Spieler 83 Helldörfer Sven 1,0886
4. Spieler 92 Weinberger Reiner 1,0912
5. Spieler 97 Grimme Uwe 1,0925
6. Spieler 157 Wamboldt Christian 1,118
7. Spieler 171 Bittner Christian 1,1225
8. Spieler 183 Reinisch Hildegard 1,126

8,7768
8,7768  / 8 1,097100

Basisnote: 1,0970
lfd Name Paß# Kat. Verein gesamt Schnitt Turniernote
1 Egger,Hans-Jürgen 46406 H NEUTR 77 25,667 0,000
2 Grabrucker,Anton 5271 SM II OMGC 81 27,000 0,764
3 Löbel,Heinz 29299 SM OMGC 82 27,333 1,097
4 Fuchs,Christian 49798 H NEUTR 83 27,667 1,431
5 Helmschmidt,Willibald 6117 H INGOL 84 28,000 1,764
6 Grabrucker,Manfred 28389 H OMGC 84 28,000 1,764
7 Grimme,Uwe 463 H NMC KE 84 28,000 1,764
8 Lindner,Bernhard 40475 H NMC KE 85 28,333 2,097
9 Helldörfer,Sven 49900 H NMC KE 85 28,333 2,097
10 Bittner,Christian 46690 H MURN 85 28,333 2,097
11 Grabrucker,Stefan 40381 H OMGC 86 28,667 2,431
12 Fölkl,Jutta 4618 SW II OMGC 86 28,667 2,431
13 Weinberger,Reiner 26955 H NEUTR 87 29,000 2,764
14 Springer,Wilfried 35081 SM BSV 86 87 29,000 2,764
15 Beier,Harald 42529 SM MITTER 87 29,000 2,764
16 Zehtner,Rudi 62270 SM II BSV 86 87 29,000 2,764
17 Beutner,Gerhard 12789 SM II MURN 87 29,000 2,764
18 Pörrer,Heinz 5270 SM II OMGC 87 29,000 2,764
19 Hoyer,Volker 29277 H INGOL 88 29,333 3,097
20 Brunner,Markus 33538 H OMGC 88 29,333 3,097
21 Weiland,Peter 41223 SM INGOL 88 29,333 3,097
22 Wamboldt,Christian 40495 H OMSK 88 29,333 3,097
23 Vocht,Leonhard 5272 SM II OMGC 89 29,667 3,431
24 Gruber,Stefan 29588 H MURN 89 29,667 3,431
25 Stark,Rupert 3524 SM II OMGC 89 29,667 3,431
26 Robnik,Nikolas 1472 H OMGC 89 29,667 3,431
27 Blechschmidt,Renate 42233 SW NMC KE 89 29,667 3,431
28 Grübl,Christoph 31872 JM LANDS 89 29,667 3,431
29 Fölkl,Franciscus 4617 SM II OMGC 90 30,000 3,764
30 Widmair,Roland 47446 H MMGC 90 30,000 3,764
31 Grabrucker,Elfriede 9033 SW II OMGC 91 30,333 4,097
32 Sturm,Norbert 26576 SM INGOL 91 30,333 4,097
33 Zimmerer,Gerhard 36043 SM INGOL 91 30,333 4,097
34 Pörrer,Barbara 36696 SW OMGC 91 30,333 4,097



35 Dresel,Kurt 36519 SM II INGOL 92 30,667 4,431
36 Wamboldt,Christiane 29768 D OMSK 92 30,667 4,431
37 Jansen,Thomas 36046 SM INGOL 92 30,667 4,431
38 Lindauer,Alfred 36091 SM II OMGC 92 30,667 4,431
39 Widmair,Peter 30082 SM II MMGC 92 30,667 4,431
40 Blechschmidt,Gerhard 42234 SM NMC KE 93 31,000 4,764
41 Langer,Waldemar 29043 SM LANDS 93 31,000 4,764
42 Eisenberger,Peter 40364 H OMGC 93 31,000 4,764
43 Breitkopf,Günter 60306 SM II OMGC 94 31,333 5,097
44 Finsterer,Monika 37307 JW OMGC 94 31,333 5,097
45 Springer,Roman 34782 H BSV 86 94 31,333 5,097
46 Beck,Hans 43573 SM LANDS 95 31,667 5,431
47 Fuchs,Lothar 62712 SM II NEUTR 95 31,667 5,431
48 Reinisch,Klaus 4065 H NEUTR 95 31,667 5,431
49 Baierl,Dieter 37654 SM OMSK 96 32,000 5,764
50 Treffer,Franz 5274 SM II OMGC 96 32,000 5,764
51 Reinisch,Hildegard 4076 SW NEUTR 96 32,000 5,764
52 Hinterholzer,Franz 5963 SM II GARM-P 97 32,333 6,097
53 Frank,Petra 28168 D BSV 86 97 32,333 6,097
54 Hufnagl,Karl-Heinz 33867 SM WOLNZ 97 32,333 6,097
55 Rosenkranz,Ingeborg 3522 SW II OMGC 97 32,333 6,097
56 Rühle,Karl-Heinz 36047 SM II INGOL 97 32,333 6,097
57 Beier,Jürgen 42528 SM MITTER 97 32,333 6,097
58 Grabrucker,Stephanie 30979 D OMGC 98 32,667 6,431
59 Ubl,Rainer 40374 H INGOL 98 32,667 6,431
60 Zehtner,Emma 60359 SW II BSV 86 98 32,667 6,431
61 Lauer,Ekkehard 6368 SM OMGC 98 32,667 6,431
62 Klöhn,Wolfgang 61554 SM II MURN 98 32,667 6,431
63 Frenzl,Heinz 5387 SM II NMC KE 98 32,667 6,431
64 Schechinger,Werner 40975 H WOLNZ 98 32,667 6,431
65 Hutzler,Anneliese 4182 SW II NMC KE 98 32,667 6,431
66 Frank,Andreas 21828 SM BSV 86 99 33,000 6,764
67 Lais,Peter 5260 SM II MMGC 99 33,000 6,764
68 Breitkopf,Alfred 61536 SM II OMGC 99 33,000 6,764
69 Müller,Bernd 40951 H LÖWEN 99 33,000 6,764
70 Hupfloher,Josef 5258 SM II MMGC 100 33,333 7,097
71 Knott,Irene 46124 SW BSV 86 100 33,333 7,097
72 Beutner,Cordula 18418 SW II MURN 101 33,667 7,431
73 Ranzinger,Roland 37655 SM II OMSK 102 34,000 7,764
74 Baierl,Andrea 37653 SW OMSK 102 34,000 7,764
75 Biller,Günther 46402 SM NEUTR 102 34,000 7,764
76 Knott,Helmut 3935 SM II BSV 86 102 34,000 7,764
77 Leupolz,Andreas 60360 SM II BSV 86 104 34,667 8,431
78 Weinberger,Inge 3488 SW II NEUTR 105 35,000 8,764
79 Knezevic,Corina 34707 JW NEUTR 106 35,333 9,097
80 Stephan,Michael 4348 SM II LANDS 109 36,333 10,097
81 Fuchs,Angela 5081 SW II NEUTR 109 36,333 10,097
82 Knezevic,Vanessa 36090 SCHW NEUTR 112 37,333 11,097
83 Hanisch,Dieter 63732 SM INGOL 115 38,333 12,097
84 Leupolz,Margarete 60358 SW II BSV 86 116 38,667 12,431
85 Grabrucker,Arthur 3527 SM II OMGC 118 39,333 13,097
86 Klöhn,Katharina 5257 SW II MURN 130 43,333 17,097


